
給食センター

1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

0

ス
　
ト

単位：千円
２７

7

年度 ２８年度 ２９年度

4

３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 2,361 2,340 5,397 1,358 合計 5,396,544 円
委託料 5,184,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 使用料及び賃借料 212,544 円

一般財源 2,361 2,340 5,397 1,358

職員人件費　② 3,917 4,689 4,653 3,900

総事業費（①＋②） 6,278 7,029 10,050 5,258

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成３０

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

（

計画
分野 教育文化

基本

平

施策 学校教育
施策体系

成

施策の内容 学校給食の

２

充実

目
　
　
　
的

  学

９

校給食の献立作成や給

年

食食数の管理等を

主
た

度

る
内
容

〇給食管理シス

評

テムの保守管理委託に

価

関す
行う電算処理シス

）

テムの維持管理及び献

刈

立業   る費用
務の効

谷

率化を図る。 〇機器の

市

借上に関する費用

位
置

事

づ
け

関連計画  

根拠法

務

令  

対象者 市職員 事業

事

期間 ～

実施方法 □直営

業

　■委託　□指定管理

評

　□補助・助成　□そ

価

の他

シート （様式１）

Ｂ
　
事
　
業
　

会

実
　
績

２７年度実績 ２

計

８年度実績 ２９年度実

名

績 ３０年度計画

・給食

担

管理システムの保守管

当

・給食管理システムの

部

保守管 ・給食管理シス

教

テムの保守管 ・給食管

育

理システムの保守管
理

部

及びシステム用機器の

一

借上 理及びシステム用

般

機器の借上 理及びシス

会

テム用機器の借上 理及

計

びシステム用機器の借

給

上
・給食管理システム

食

改修 ・給食管理システ

管

ム改修 ・給食管理シス

理

テム改修 ・給食管理シ

シ

ステム改修

学校給食摂

ス

取基準に合わせて学校

テ

給食の献立業務を効率

ム

的に行い、児童生徒に

管

受け入れられる給食を

理

適正に提供した。

成果

事

安心安全な給食を提供

業

するために、学校・幼

担

稚園からのニーズをは

当

じめとする、各種のニ

課

ーズに対応するための

学

システム

メンテナンス

校

が必要である。
課題

指

給

標名称（単位）
実績値

食

目標値

２７年度 ２８年

セ

度 ２９年度 ３０年度 ３

ン

２年度

活動 給食が好き

タ

な小学生の割合（％）

ー

87.1 87.8 89

款

.6 89.8 90.0

項

指標
活動 給食が好きな

目

中学生の割合（％） 

担

81.1 85.6 88

当

.1 88.3 88.5

係

指標
 

他市との
比較検

学

証

校



食

０年度 ２９年度

（決算

セ

） （決算） （決算） （

ン

予算） 事業費内訳

事業

タ

費　① 5,549 5,

ー

767 5,445 6,

1

328 合計 5,445

0

,429 円
需用費 4

7

7,520 円

財
　
源

4

特定財源 0 0 0 0 委託料 5,397,909 円

一般財源 5,549 5,767 5,445 6,328

職員人件費　② 4,701 4,689 3,877 3,120

総事業費（①＋②） 10,250 10,456 9,322 9,448

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成３０

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

年

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

度

事
　
業
　
概
　
要

総合計

（

画
分野 教育文化

基本施

平

策 学校教育
施策体系

施

成

策の内容 学校給食の充

２

実

目
　
　
　
的

  学校

９

給食費の徴収に関わる

年

業務を委託し、

主
た
る

度

内
容

○学校給食費徴収

評

事務の委託に関する費

価

用
適切な給食費収納に

）

努める。 ○口座振替依

刈

頼書の印刷製本に関す

谷

る費用

位
置
づ
け

関連計

市

画  

根拠法令  

対象者

事

保護者（小中学校・幼

務

稚園） 事業期間 平成１

事

５年度 ～

実施方法 □直

業

営　■委託　□指定管

評

理　□補助・助成　□

価

その他

シート （様式１）

Ｂ
　
事
　
業

会

　
実
　
績

２７年度実績

計

２８年度実績 ２９年度

名

実績 ３０年度計画

収入

担

額　625,321,

当

479円 収入額　64

部

1,829,431円

教

収入額　725,76

育

9,138円 　
収納率

部

　99.0％ 収納率　

一

99.1％ 収納率　9

般

9.0％ 　
　
　
　　　

会

―――――――

給食費

計

の徴収事務を刈谷市小

学

中学校長会へ委託する

校

ことで、未集金の抑制

給

に効果があった。

成果

食

児童・生徒の転校、転

費

出及び卒業等に伴い、

徴

保護者の給食費納付意

収

識が欠落しつつある。

事

どのように、未集金を

務

減らすか

が課題である

事

。また、過年度未収納

業

金が累積しているので

担

、過年度分の収納が課

当

題である。
課題

指標名

課

称（単位）
実績値 目標

学

値

２７年度 ２８年度 ２

校

９年度 ３０年度 ３２年

給

度

 
指標

 
指標

愛知県

食

（H29.9調査）県

セ

平均未納者率　0.6

ン

9％
他市との
比較検証

ター

款 項 目 担当係 学

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

校

　
ト

単位：千円
２７年

給

度 ２８年度 ２９年度 ３



1

の
比較検証

0 7 4

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 120,204 114,193 123,304 148,115 合計 123,303,849 円
需用費 83,670,460 円

財
　
源

特定財源 1 2 1 1 役務費 1,052,491 円
委託料 27,680,463 円

一般財源 120,203 114,191 123,303 148,114 使用料及び賃借料
10,900,435 円

職員人件費　② 14,102 14,067 10,081 5,850

総事業費（①＋②） 134,306 128,260 133,385 153,965

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0 行政財産目的外使用料

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成３

Ｐ
　
　
Ｌ
　

０

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

（

文化

基本施策 学校教育

平

施策体系
施策の内容 学

成

校給食の充実

目
　
　
　

２

的

  給食調理業務を

９

円滑・衛生的に行うた

年

め、

主
た
る
内
容

○給食

度

センターの光熱水に関

評

する費用
学校給食セン

価

ターの適切な施設管理

）

に努める｡ ○施設の修

刈

繕に関する費用
○施設

谷

管理のための委託に関

市

する費用等

位
置
づ
け

関

事

連計画  

根拠法令  

対

務

象者 ― 事業期間 ～

実施

事

方法 ■直営　■委託　

業

□指定管理　□補助・

評

助成　□その他

価シート （様式１

Ｂ

）

　
事
　
業
　
実
　
績

２７

会

年度実績 ２８年度実績

計

２９年度実績 ３０年度

名

計画

・清掃委託 ・清掃

担

委託 ・清掃委託 ・清掃

当

委託
・施設設備保守管

部

理委託 ・施設設備保守

教

管理委託 ・施設設備保

育

守管理委託 ・施設設備

部

保守管理委託
・廃水処

一

理施設管理業務委託 ・

般

廃水処理施設管理業務

会

委託 ・廃水処理施設管

計

理業務委託 ・廃水処理

施

施設管理業務委託
・生

設

ゴミ処理機保守管理委

管

託 ・生ゴミ処理機保守

理

管理委託 ・生ゴミ処理

事

機保守管理委託 ・生ゴ

業

ミ処理機保守管理委託

担

・エレベーター保守管

当

理委託 ・エレベーター

課

保守管理委託 ・エレベ

学

ーター保守管理委託 ・

校

エレベーター保守管理

給

委託
・建物修繕 ・建物

食

修繕 ・建物修繕 ・建物

セ

修繕
・排水処理施設等

ン

修繕 ・排水処理施設等

タ

修繕
・蒸気配管取替修

ー

繕 ・蒸気配管取替修繕

款

学校給食を調理するた

項

めに調理機器等を適正

目

に管理することで、施

担

設の不具合による給食

当

の中止や遅配がなかっ

係

た。

成果

機器等に不具

学

合が生じると給食に多

校

大な影響を及ぼすため

給

、今後も引き続き必要

食

である。 

課題

指標名

セ

称（単位）
実績値 目標

ン

値

２７年度 ２８年度 ２

タ

９年度 ３０年度 ３２年

ー

度

指標
 

指標
 

他市と



1

用費 4,043,03

0

3 円

財
　
源

特定財源

7

0 0 0 0

一般財源 5,

4

411 5,922 4,043 41,600

職員人件費　② 5,484 5,471 4,653 3,120

総事業費（①＋②） 10,895 11,393 8,696 44,720

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成３

Ｐ
　
　
Ｌ
　

０

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

（

文化

基本施策 学校教育

平

施策体系
施策の内容 学

成

校給食の充実

目
　
　
　

２

的

  老朽化した学校

９

給食用厨房設備を清潔

年

感、

主
た
る
内
容

○厨房

度

機器修繕に関する費用

評

安全性を考慮し更新す

価

る。 ○厨房機器購入に

）

関する費用

位
置
づ
け

関

刈

連計画  

根拠法令  

対

谷

象者 － 事業期間 ～

実施

市

方法 ■直営　□委託　

事

□指定管理　□補助・

務

助成　□その他

事業評価シート （

Ｂ

様

　
事
　
業
　
実
　
績

２７

式

年度実績 ２８年度実績

１

２９年度実績 ３０年度

）

計画

・電気式消毒保管

会

機　１台 ・球根剥離機

計

修繕 ・回転釜配管修理

名

・コンテナイン消毒保

担

管機修
・過熱蒸気調理

当

機修繕 ・マイコンスラ

部

イサー修理 繕
・食器洗

教

浄機修繕 ・食器洗浄機

育

修理 ・厨房機器修繕
・

部

オーブンレンジ　１台

一

・サイノ目切機修理
・

般

移動台　７台 ・他厨房

会

機器修繕　20件

厨房

計

機器や備品を修繕また

設

は更新して、安全で安

備

心な給食が提供できた

整

。

成果

第二学校給食セ

備

ンターが稼動して10

事

年が経過し、厨房機器

業

の故障が出始めている

担

ことから、迅速な修理

当

に対応する必要が

ある

課

。
課題

指標名称（単位

学

）
実績値 目標値

２７年

校

度 ２８年度 ２９年度 ３

給

０年度 ３２年度

 
指標

食

 
指標

 
他市との
比較

セ

検証

ンター

款 項 目 担当

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

係

　
ス
　
ト

単位：千円
２

学

７年度 ２８年度 ２９年

校

度 ３０年度 ２９年度

（

給

決算） （決算） （決算

食

） （予算） 事業費内訳

セ

事業費　① 5,411

ン

5,922 4,043

タ

41,600 合計 4,

ー

043,033 円
需



ー

50個 汁碗（中）　　

1

　　　4,800個汁

0

碗（中）　　　　　 

7

 400個
大型バット

4

　　　　　　 30個 　　　　　　　　　　　　 他　　　　　　　　　　　　 他

安全で衛生的な食器等に更新することで、児童・生徒・園児が、けがもなく、安心して給食を食べることができた。

成果

長期休暇において、幼稚園給食の調理が第一学校給食センターに集約されることによる、幼稚園の食器食缶等の移動など

の負担軽減。
課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ３２年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 5,048 4,906 99,280 5,700 合計 99,280,293 円
需用費 72,085,893 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 工事請負費 24,840,000 円
備品購入費 2,354,400 円

一般財源 5,048 4,906 99,280 5,700

職員人件費　② 2,742 2,735 2,326 2,340

総事業費（①＋②） 7,790 7,641 101,606 8,040

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成３

Ｐ
　
　
Ｌ

０

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

平

育
施策体系

施策の内容

成

学校給食の充実

目
　
　

２

　
的

  学校給食用の

９

食器類を耐用年数や使

年

用状況

主
た
る
内
容

○破

度

損した食器等の補充
に

評

応じて更新し、衛生面

価

・清潔感を保つ。ま ○

）

食器かご等の修理
た、

刈

食物アレルギー疾患を

谷

もつ生徒に対して､
安

市

全で安心な給食を提供

事

する。

位
置
づ
け

関連計

務

画  

根拠法令  

対象者

事

小・中学校、幼稚園 事

業

業期間 ～

実施方法 ■直

評

営　□委託　□指定管

価

理　□補助・助成　□

シ

その他

ート （様式１）

会

Ｂ
　
事
　
業

計

　
実
　
績

２７年度実績

名

２８年度実績 ２９年度

担

実績 ３０年度計画

角ラ

当

ンチ皿　　　　　1,

部

910枚はし　　　　

教

　　　　2,500膳

育

トレー　　　　　　 

部

18,300枚トレー

一

　　　　　　  1,

般

220枚
汁椀　　　　

会

　　　　3,075個

計

しゃもじ　　　　　　

食

　300本仕切り皿　

器

　　　　 16,60

等

0枚仕切り皿　　　　

整

　  1,220枚
フ

備

ォークスプーン　　　

事

500本角ランチ皿　

業

　　　　　370枚飯

担

汁碗（幼）　　　　7

当

,417個飯汁碗（幼

課

）　　　　  840

学

個
波型アルミシートパ

校

ン　 30枚スプーン

給

通し　　　　　 30

食

本飯椀（小）　　　　

セ

　9,800個飯椀（

ン

小）　　　　　  4

タ

00個
二重食缶   

ー

  　　　　　12個

款

パンばさみ　　　　　

項

　250本汁碗（小）

目

 　　　 　9,75

担

0個汁碗（小） 　　

当

　 　  400個
一

係

重食缶　　　　　　　

学

 10個ミニバット　

校

　　　　　 57個飯

給

椀（中）　　    

食

  5,060個飯椀

セ

（中）　　     

ン

   400個
ボール

タ

φ150　　　　　　



1

給食が提供できた。

成

0

果
・小学校に鶏卵アレ

7

ルギー対応給食が実施

4

できた。

・旬の食材を使用した献立が提供できた。

・リクエスト献立及び応募献立による給食が実施できた。

・学校からの給食残さいを減らすこと。

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ３２年度

活動 給食残量率（％） 3.8 3.4 3.3 3.2 3.0
指標

指標
給食費（円）：岡崎市小240、中275　豊田小240、中270　碧南小240、中270　安城小255、中290　西尾小24

他市との 0、中270　知立小250、中280　高浜小270、中315　みよし小240、中270　刈谷小250、中280
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 842,756 857,623 1,008,908 1,081,353 合計 1,008,908,080 円
賃金 26,939,458 円

財
　
源

特定財源 625,789 642,229 726,633 786,787 需用費 758,318,465 円
役務費 3,674,353 円

一般財源 216,967 215,394 282,275 294,566 委託料 216,244,944 円
備品購入費

Ｄ

3,730,860 

　

円

職員人件費　② 58

　

,758 58,614

　

58,159 3,90

Ｏ

0

総事業費（①＋②）

　

901,514 916

　

,237 1,067,

∧

067 1,085,2

　

53

建
設
事
業

全体事業

　

費（単位：千円） 0 ２

実

９年度特定財源名称

２

　

９年度までの累積事業

　

費 0 給食費徴収金
資源

施

売却収入

３１年度以降

　

の事業費見込 0

　
∨

平成３

Ｐ
　
　
Ｌ
　

０

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

（

文化

基本施策 学校教育

平

施策体系
施策の内容 学

成

校給食の充実

目
　
　
　

２

的

  安全で栄養バラ

９

ンスのとれた給食を小

年

・中

主
た
る
内
容

○第一

度

学校給食センター
学校

評

及び幼稚園へ提供する

価

。   ・平成29年7

）

月まで小学校・中学校

刈

・幼稚園
　　給食約7

谷

,100食を直営で調

市

理し、平成29年
　　

事

9月から約8,000

務

食を民間業者委託で調

事

理
  ・鶏卵アレルギ

業

ー対応給食の実施　
○

評

第二学校給食センター

価

  ・小学校・中学校

シ

・幼稚園給食を平成2

ー

9年7
　　月までは約

ト

9,300食、平成2

（

9年9月からは
　　約

様

8,000食を民間業

式

者委託で調理
  ・鶏

１

卵アレルギー対応給食

）

の実施

位
置
づ
け

関連計

会

画  

根拠法令 学校給食

計

法、学校給食センター

名

条例、規則

対象者 小学

担

生・中学生・幼稚園児

当

事業期間 ～

実施方法 ■

部

直営　■委託　□指定

教

管理　□補助・助成　

育

□その他

部

一般会計
給食調

Ｂ
　
事
　

理

業
　
実
　
績

２７年度実

事

績 ２８年度実績 ２９年

業

度実績 ３０年度計画

・

担

給食回数 ・給食回数 ・

当

給食回数 ・給食回数
　

課

小学校　　　186回

学

　小学校　　　191

校

回 　小学校　　　19

給

3回 　小学校　　　　

食

193回
　中学校　　

セ

　186回 　中学校　

ン

　　191回 　中学校

タ

　　　193回 　中学

ー

校　　　　193回
　

款

幼稚園　　　181回

項

　幼稚園　　　186

目

回 　幼稚園　　　18

担

7回 　特別支援学校　

当

191回
　延べ　2,

係

822,741食 　延

学

べ　2,857,60

校

1食 　延べ　2,89

給

4,059食 　幼稚園

食

　　　　187回
　延

セ

べ　　3,087,6

ン

06食
　預かり保育　

タ

3,360食

・安全で

ー

栄養バランスのとれた



1

ついて検討が必要。
課

0

題

指標名称（単位）
実

7

績値 目標値

２７年度 ２

4

８年度 ２９年度 ３０年度 ３２年度

活動 トラックの台数（台） 10 10 10 10 10
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 74,373 75,639 82,238 96,422 合計 82,238,178 円
委託料 82,238,178 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 74,373 75,639 82,238 96,422

職員人件費　② 3,134 3,126 2,326 2,340

総事業費（①＋②） 77,507 78,765 84,564 98,762

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成３

Ｐ
　
　
Ｌ
　

０

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

（

文化

基本施策 学校教育

平

施策体系
施策の内容 学

成

校給食の充実

目
　
　
　

２

的

  調理した給食を

９

専用トラックで配送回

年

収す

主
た
る
内
容

〇給食

度

配送委託にかかる費用

評

る委託と、小・中学校

価

のパン及び幼稚園の米

）

〇給食配膳業務委託に

刈

かかる費用
飯をクラス

谷

分けする配膳委託を行

市

い、給食業
務を円滑に

事

遂行する。

位
置
づ
け

関

務

連計画  

根拠法令  

対

事

象者 小中学校・幼稚園

業

事業期間 ～

実施方法 □

評

直営　■委託　□指定

価

管理　□補助・助成　

シ

□その他

ート （様式１）

会

Ｂ
　
事
　

計

業
　
実
　
績

２７年度実

名

績 ２８年度実績 ２９年

担

度実績 ３０年度計画

・

当

給食回数 ・給食回数 ・

部

給食回数 ・給食回数
　

教

小学校186回 　小学

育

校191回 　小学校1

部

93回 　小学校　　1

一

93回
　中学校186

般

回 　中学校191回 　

会

中学校193回 　中学

計

校　　193回
　幼稚

給

園181回 　幼稚園1

食

86回 　幼稚園187

配

回 　特別支援　191

送

回
　延2,822,7

事

41食 　延2,857

業

,601食 　延2,8

担

94,059食 　幼稚

当

園　　188回
・配送

課

トラック台数 ・配送ト

学

ラック台数 ・配送トラ

校

ック台数 　延3,08

給

7,606食
　第一学

食

校給食センター4台 　

セ

第一学校給食センター

ン

4台 　第一学校給食セ

タ

ンター5台 ・配送トラ

ー

ック台数
　第二学校給

款

食センター6台 　第二

項

学校給食センター6台

目

　第二学校給食センタ

担

ー5台 　第一学校給食

当

センター5台
　第二学

係

校給食センター5台

ほ

学

ぼ定刻どおり配送でき

校

た。

成果
配膳業務も円

給

滑にできた。

食器の変

食

更や牛乳パック処理の

セ

ため、コンテナ配送に

ン

ついて、制約が増え、

タ

試食会等食数が増えた

ー

ときの配送の段取りに



775 780

総事業費（①＋②） 0 0 1,396 1,780

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

３

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

０

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

教育文化

基本施策 学校

（

教育
施策体系

施策の内

平

容 学校給食の充実

目
　

成

　
　
的

  給食調理業

２

務を円滑・衛生的に行

９

うため、

主
た
る
内
容

〇

年

生ゴミ処理機の修繕料

度

第二学校給食センター

評

の施設の修繕を行い。

価

適正な給食運営を図る

）

。

位
置
づ
け

関連計画

根

刈

拠法令

対象者 事業期間

谷

～

実施方法 □直営　■

市

委託　□指定管理　□

事

補助・助成　□その他

務事業評価シート （

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

様

績

２７年度実績 ２８年

式

度実績 ２９年度実績 ３

１

０年度計画

　 　 第二学

）

校給食センターの生ご

会

第二学校給食センター

計

自動扉
　 　 み処理機修

名

繕 修繕
　 　
　 　
　　　

担

――――――― 　　　

当

―――――――

生ごみ

部

処理機を修繕すること

教

で、故障していた間、

育

焼却処分していた生ご

部

みを微生物分解に戻す

一

ことで、環境にやさし

般

く

成果
できた。

第二学

会

校給食センターも来年

計

には建築後10年を迎

施

えることで、老朽化が

設

始まっている。そのた

補

め、給食調理に影響を

修

与え

ないうちに修理を

事

する必要がある。
課題

業

指標名称（単位）
実績

担

値 目標値

２７年度 ２８

当

年度 ２９年度 ３０年度

課

３２年度

活動
指標
活動

学

指標

他市との
比較検証

校給食センター

款 項

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

目

　
ト

単位：千円
２７年

担

度 ２８年度 ２９年度 ３

当

０年度 ２９年度

（決算

係

） （決算） （決算） （

1

予算） 事業費内訳

事業

0

費　① 0 0 621 1,

7

000 合計 621,0

4

00 円
需用費 621,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 0 621 1,000

職員人件費　② 0 0


